

دیدگاه کلی و اساسی در مشخصات مردم سالاری و انتخابات

پوهاند قدرت الله اعظمی

گرایی عملاً آغاز شد و با انقلاب فرانسه، دکترین مردم سالاری تا آن وقت صرفاً جنبه سیاسی و فلسفی داشت، در چوکات حقوقی آن شکل گرفت. مجلس مؤسسان (۱۷۹۰) فرانسه که برای تدوین نخستین متن قانون اساسی انقلابی تشکیل شده بود و همچنین نظریه برداران حقوقی این کشور، به گردن پیشرفت مردم سالاری عصر جدید، حق بزرگی دارند توجیحات نظری گسترده و مدلل آنان، همراه با دلایل و براهین در کتب و آثار

گران بهای گونه گون، نمونه های مناسبی برای انعکاس و اجرای اندیشه مردم سالاری را به جهانیان و به خصوص ملل اروپایی عرضه داشت.

مردم سالاری در عصر نوین: با ملاحظه کیفیت رژیم های مردم سالار در عصر حاضر، این شیوه حکومت، نوعی ارتباط خاص بین قدرت و فرد یا میان حکومت و مردم است. شاید بهترین عبارت که می تواند آنرا مجسم کند این باشد. حکومت مردم، توسط مردم و برای مردم در این فارمول چگونگی شکل حکومت، عامل



تدریج و از لابلای تجارب علمی و سیاسی، گره مسایل و بغرنج های مختلف حکومت دروازه عصر نوین را می گشود. مفهوم آزادی های سیاسی، ایجاد پارلمان، نظام دو مجلسی، تحدید قدرت مطلقه سلطنت، ایجاد مسئولیت وزیران در برابر نمایندگان مردم و استقرار حکومت کابینه دار، از دست آوردهای این دوره بود که با ارائه الگو و نمونه عینی، متفکران و نویسندگان و اصغان قانون اساسی را به طرف مردم سالاری رهنمون گردید. اما ظهور دو واقعه مهم در قرن

بخشیدند. در این فاصله اروپایان به میزان قابل توجهی از طریق روابط تجارتي و فرهنگی بخصوص با مشرق زمین اسلامی به میراث های گذشتگان و قوف یافتند و همچنین از تشعشعات فرهنگ اسلام بهره ها بردند. از جانب دیگر در محتوای پیام مسیحیت که برابری انسانها در برابر خداوند «ج» را تعلیم میداد زمینه آماده سازی افکار و اندیشه ها را برای دریافت اصولی که بعداً به مثاله مصالح و وسایل حکومت های نوین بکار گرفته شد فراهم می کرد. اذهان مردم در

خود، سرنوشت خویش را رقم بزنند. میان حکومت های مردم سالاری عصر جدید و دموکراسی یونان باستان فاصله ای حدود اضافه تر از بیست قرن وجود دارد. در این مدت در آثاری از مردم سالاری در جای جای جهان بر می خوریم که شعاع تأثیر گذاری آن در نقاط دیگر دنیا بسیار محدود بود زیرا حکومت مردم در این محدوده های کوچک، قبل از همه چیز جنبه محلی داشت. قرون وسطی با تمام شدت و تأثیر خود، همه چیز را به یاد فراموشی

به گفته اسمن چهار اصل ریشه ای را میتوان در استقرار مردم سالاری عصر جدید پایه گذاری نمود:

- ۱- حاکمیت ملی.
- ۲- تفکیک قوا
- ۳- حقوق فردی
- ۴- قوانین اساسی

مدون این دنبال افکار تحولات جامعه به باور فلاسفه و متفکران، یعنی دگرگونی ها و انقلاب های فرانسه و امریکا موجب اشاعه این افکار گردید. در طی قرن هفدهم، مؤلفان متجدد جای قدما (باستانی) را در زمینه های مختلف گرفتند، با گروسویس اندیشه حقوق فطری در سراسر قاره اروپا شایع شد. با هابس و لاک جامعه با سیاست و حکومت مورد واریسی و بازبینی مجددی واقع شد. با متسکیو و روسو دایره المعارف نویسان، اصول و نهاد های آزادی خواهی با محتوای سیاسی و حقوقی آن مورد بحث و نقادی قرار گرفت، که عامل تحولات بنیادی در سراسر جهان شد.

لذا فکر مردم سالاری جدید برخلاف ایام باستان، محدود به مشارکت صرف افراد و شهروندان

رویداد های مهم ولایتی

هرات در آستانه بهره برداری و تطبیق چندین پروژه انکشافی

به زودی شماری از پروژه های انکشافی اداره شاروایی هرات به مرحله اجرا گذاشته می شود.

مسئولان در اداره شاروایی هرات از طی مراحل تدارکاتی شماری از پروژه های انکشافی این اداره ابراز خرسندی می کنند می گویند که طی هفته های آینده تطبیق این پروژه ها آغاز خواهد شد.

غلام حضرت مشفق شاروال هرات می گویند: مراحل تدارکاتی چندین پروژه انکشافی تکمیل شده است و در هفته های آینده به مرحله اجراء قرار خواهد گرفت.

شاروال هرات همچنان همراه با مسوولان آن اداره برای تطبیق این پروژه ها با باشندگان ناحیه چهارشهر نیز دیدار کرده است.

باشندگان محل نیز آسفالت خیابان های گذر سلطان ابراهیم ادهم (رح) و اکمال کار کانال در این گذر را از جمله عمده ترین مشکلات شان عنوان کردند و خواهان توجه اداره شاروایی هرات برای رسیدگی به این مشکلات شدند.

کمک به صدها خانواده نیازمند در ننگرهار

برای صدها خانواده نیازمند در ننگرهار کمک صورت گرفت.

این کمک ها شامل مواد غذایی بود.

یک مسئول اداره امور مهاجرین و عودت کنندگان ننگرهار به آژانس باختر گفت که در این دور برای سه صد و چهل خانواده نیازمند مواد غذایی توزیع شد.

او گفت این خانواده ها آوارگان جنگ و بازگشت کنندگان از پاکستان اند که به کمک های بشری نیاز دارند.

صدمین سالروز استقلال در دایکندی تجلیل شد

از صدمین سالروز استقلال کشور در دایکندی به گونه شاندار گرامیداشت شد.

به گزارش خبرنگار محلی آژانس باختر، در محفلی که به همین مناسبت با

اشتراک مسوولان ملکی و نظامی، صدها باشنده شه‌رنیلی، استادان، معلم‌ان، محصلان، شاگردان، نمایندگان شورای ولایتی، فعالان جامعه مدنی و خبرنگاران اشتراک کرده بودند، سخنرانان از قهرمانی و کارنامه‌های غازی شاه امان‌الله خان به نیکویی یاد کردند.

همچنان سخنرانان یاد بود از استقلال در کشور را، یاد بود از پایمردی دلیران این سرزمین در برابر دشمنان مردم و کشور دانستند که در راه حفظ استقلال جان نثاری کردند و حماسه خلق کردند و تاکنون در برابر تهاجم بیگانگان و گروه‌های تروریستی مبارزه می‌کنند.

سید انور رحمتی، والی دایکندی گفت که پیوسته برای تحقق عدالت تلاش کنیم و از جوانان خواست که تاریخ سیاسی مردم شان را بخوانند و از شکاری‌های نیاکان در حصول استقلال بدانند.

در اخیر محفل برای ده تن از جوانان برتر تحایفی که از طرف ریاست اطلاعات و فرهنگ دایکندی تهیه شده بود، اهدا شد.

تجلیل از صدمین سالگرد استقلال کشور در پروان

از صدمین سالگرد استقلال کشور با برگزاری مراسم باشکوهی در پروان تجلیل به عمل آمد.

به گزارش آژانس باختر، این مراسم در مرکز تریوی پولیس واقع جنگل باغ پروان با اشتراک رهبری ولایت و نمایندگان مردم در شورای ملی نمایندگان ادارات نظامی و ملکی و ولسوالان، فعالان جامعه مدنی، زنان و جوانان برگزار شد.

فضل الدین عیار والی پروان گفت: آزادی و استقلال به بهای خون شهدا به دست آمده است که پاسداری از آن وظیفه همه شهروندان کشور است.

وی از مردم خواست که اتحاد و وحدت شان را حفظ کنند و به خاطر استحکام نظام و حکومت با نیروهای امنیتی و دفاعی همکاری کنند.

محمد محفوظ و لیزاده قومندان امنیه پروان با یادآوری از رشادت و پایمردی مردم افغانستان در برابر متجاوزان گفت که نیاکان ما با شکم گرسنه و دست خالی توانستند که یک ابرقدرت جهانی را به زانو در آورند و به استقلال و آزادی برسند.

در این محفل عبدالظاهر سالنگی نماینده مردم پروان در شورای ملی و صفی‌الله صفی قومندان قطعه نظامی بگرام صحبت کردند و بیست و هشت اسد را روز تاریخی و پرافتخار برای مردم این کشور خواندند.

در اخیر تقدیرنامه‌هایی که از سوی اداره محلی پروان تهیه شده بود، برای

در امور عمومی نمی‌شد، بلکه از این به بعد، اندیشه و تفکر در بستر آزادی‌های فردی و عمومی جریان یافته بود. این حیص و بیض، بردگی از میان رفت و مردم به طرف شهرها به ساخت صنایع تجارت روی آوردند و پیشرفت‌های که صبغه مترقیانه داشتند، هم دست به دست هم دادند تا مفهوم نوینی از «مردم» به دست داده شود. «مردم» یعنی اجتماع افرادی که حاوی حقوق طبیعی و انسانی بودند.

و باید در نفس خود با عقل و اراده

سپرده بود. سیطره خودکامگی و مطلق‌گرایی، ملل خواه تمدن باستانی یونان را از ریشه‌های تاریخی خود منقطع کرده بود. در این اثنا، شکوفایی و رشد علمی و فرهنگی در حوزه وسیع دنیای اسلام، با انوار جدید خود پهنه جهان را روشن کرد. اندیشمندان و فلاسفه با علمای مسلمانان از طریق تراجم آثار دنیای قدیم و تألیف کتب ذی‌قیمت که از تلفیق ثمرات اندیشه دنیای باستانی و فرهنگی اسلامی حاصل شده بود، به جنبش فکری بشر، تحرک تازه‌ای

نتیجه این نوع تأثیرات، برای پذیرش آزادی تصویر حکومت مردم، صیقل خورده بود. با نهضت دین‌پیرایی، عامل آزادی در نظم کلیسایی، جانشین دکتترین‌های اقتدار‌گرای دوره قرن وسطی شد. همرا با جنبش نوزایش طرح شدن مسأله دولت حاکمیت جامعه و مردم و اهداف حکومت دوباره در میان متفکران و نویسندگان باب‌ایام روزگار شد که در باب حکومت یا دولت کتب رسالات و مقالات فراوان به نشر سپردند. در طول چندین قرن به

هجدهم، اساسات مردم‌سالاری را در عصرنویین به گونه جهان‌شمول استوار ساخت نخست تصویب قانون اساسی دولت فدرال امریکای شمالی در سال ۱۷۸۷ به وسیله کنوانسیون فیلادلفیا و دوم انقلاب کبیر فرانسه در سال ۱۷۸۹ و صدور اعلامیه حقوق بشر و شهروندان و متعاقب آن، تصویب قانون اساسی در کشور فرانسه است، که آغاز خوبی برای حکومت مردم‌سالار بود. با ظهور واقعه نخست، نهضت تدوین قانون اساسی و جنبش دستور

نوجوان آورنده و همچنین هدف نهایی آن خلاصه شده است. تحلیل ساده حقوقی قادر نیست کلیه ابعاد این رژیم را به درستی ترسیم کند بلکه باید به عوامل فرهنگی و فلسفی و احساس آن توجه به خرج داد. در اعلام این نظریه مردم‌سالاری ذی‌حق است که: «امروز دموکراسی نوعی فلسفه، طریقه زندگی و به صورت فرعی، حکومت مردم‌سالار تکیه کنیم، وجود شرایط چندی در تحقق این نوع رژیم و شرایط عمومی است.

ادامه دارد

برای کدام گروه خواننده می‌نویسیم؟

سخی محمد صارم

این گروه بندی هم بستگی به نظر شخصی و زمان و مکان و زبان و جامعه دارد، و میتوان آنرا بسط داد یا درهم ادغام نمود از جمله:



در این یادداشت کوتاه یک نکته مهم آنست که نویسنده بداند که برای کدام گروه خواننده می‌نویسد و خود در کدام گروهی از جامعه قرار دارد.

گشته به جای آن چند مثال زنده از زندگی واقعی و اکنون می‌آورند و می‌گذارند خواننده خود تعریف موضوع را بفهمد. چه بسیار داستان‌ها فلم‌نامه‌ها که از یک صحنه‌ی تکان‌دهنده مربوط و وسط آن شروع می‌شود و توجه خواننده را بهتر جلب می‌کند. توصیه عمومی آنست که نویسنده خود به موضوع احاطه پیدا کند و آن را دوست بدارد. در باره آن تحقیق کافی کرده، آثار مربوط به مثابه را بخواند و تا این مقدمات حاصل نشده قلم روی کاغذ نگذارد و مقاله و یا کتاب را

در زمان ما این عبارت پردازی‌ها خریدار ندارد و تکرار آن موجب ملال است چنانچه حکیم خیام (تا چیزی نو نمی‌بود دست به قلم نمبرد).

چنانچه گفته اند: "حکمای عباد آنان اند که تا سمع نیابند لب نگشایند چنانچه ساقی تا طلب نبیند ساغر بخشد." پیامبر اکرم «ص» ما تا از ایشان چیزی نمی‌پرسیدند خاموش بودند و پاسخ شان هم خیلی کوتاه می‌بود.

عباس فرات میگوید:

لذت اندر چیزهای تازه است به که رسم گهنه را برهم زنیم دل شود از صحبت دیروز تنگ

تظاهر به آن باشد" تماشا ی فیلم و ویدئو و نوشتن علاقه پیدا می‌کنند. سهم پدر و مادر و دیگر نزدیکان در پرورش و آموزش کودک مهم است، ولی مرییان و آموزگاران از جمله نویسندگان کتاب‌های کودکان وارد زندگی او شده به افزایش مجموعه لغاتی که یاد می‌گیرد " و گاهی ممکن است به دو زبان باشد" و پرورش قریحه و سجایای اخلاقی در او کمک میکنند.

۳- زبان مدارس و آموزشگاه‌های عالی برای آموزش دانش و ادب و فن و حرفه و هنر و علوم نظری و ریاضی و طبیعی به جوانان.

۴- زبان متخصصان مانند دوکتوران و داروسازان و

شماری از نظامیان اهداشد .

کار ساختمان دکان های میوه در فراه آغاز شد

به افتخار صدمین سالگرد استقلال کشور کار ساختمان یک سالون و چندین دکان برای فروش میوه در مرکز فراه آغاز شد.

محمد شعیب ثابت والی فراه به خبرنگار آژانس باخترا گفت: موسسه هیبتات به مساحت بیش از هفتصد جریب زمین به هزینه یکصد هزار دالر امریکایی بیست و چهار دکان برای فروش میوه و یک سالون مجالس با ظرفیت هفتصد نفر را در مدت یک سال اعمار می کند ■ .

به که از امروز و فردا دم زنییم امروزه به جای آن عبارت پردازی ملال آور، اندیشه نو و سخن روح پرور متداول است. حتی تعریف های جامع و مانع علمی که در آغاز کتاب ها و فصول بدست داده می شد موکول به اواسط کتاب یا فصل

شروع نکنند در غیر آن نوشته اش سست و لرزان و بی اعتبار و در خود انتقاد خواهد بود. پاراگراف های نو و عنوان های فرعی هم بر سهولت خواندن و شادایی هر نوشته و رساله و کتاب می افزاید و اما برای کدام گروه خواننده می نویسیم؟

آیا شعر و نثر ادبی میسراید؟ یا کتابی علمی و فنی تالیف میکند؟ ترانه عامیانه می گوید؟ یا برای فروش کالا یا خدمت اگهی تجار تی می نویسید؟ هر یک از این ها زبان خاص خود را دارند و از هر یک توقع دیگری می رود.

۱- زبان مادر و نوزادش که ساده ترین نوع زبان است مانند بابا ماما، نی نی و غیره.
۲- زبان خرد سالان و کودکان دوره ابتدائیه:
اطفال از دو سه سالگی به شنیدن ترانه و قصه، بازی و نقاشی ، ورق زدن کتاب، خواندن "گر چه

مهندسان و دانشمندان علوم فضایی و فزیک.
۵- زبان شاعران و ادیبان که والاترین نوع سخن است و افکار بلند و اندیشه های لطیف را در الفاظی شیوا و کوتاه و آهنگی دلپذیر بیان میکنند.

ص ۵

آگهی

ترمیمات ابدات تاریخی مجتمع ابن یمنین ولایت جوزجان

شماره داوطلبی MOIC/W-7/NCB/1398

آمریت تدارکات وزارت اطلاعات و فرهنگ از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تا در پروسه داوطلبی ترمیمات ابدات تاریخی مجتمع ابن یمنین ولایت جوزجان با شماره داوطلبی MOIC/W-7/NCB/1398 اشتراک نموده وسافت شرطنامه مربوط را از مدیریت عمومی تدارکات و وبسایت www.npa.gov.af بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرز العمل تدارکات طور سر بسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۰۲:۰۰ بعد از ظهر مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۵ به وزارت اطلاعات و فرهنگ واقع جاده قانون اساسی، آمریت تدارکات، مدیریت عمومی تدارکات منزل چهارم ارایه نمایند. و آفرهای ناوقت رسیده واتر نیستی قابل پذیرش نمی باشد.

جلسه قبل از داوطلبی به تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۱۴ ساعت ده بجه در آدرس درج شده فوق تدویر می گردد. از داوطلب تقاضا می شود تا در صورتیکه سوال داشته باشد، آنرا بصورت تحریری قبل از تاریخ برگزاری جلسه قبل از داوطلبی به اداره تسلیم نماید.

تضمین آفر بصورت گرننتی بانک مبلغ تضمین آفر ۴۵۰.۰۰۰.۰۰۰ (چهار صدو پنجاه هزار) افغانی بوده و جلسه آفر گشایی مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۵ ساعت ۰۲:۰۰ بعد از ظهر در آمریت تدارکات تدویر میگردد.

داوطلب باید معیارات مندرج شرطنامه را تکمیل نمایند:
- حد اقل لازم حجم معاملات امور ساختمانی اجرا شده (۲) سال داوطلب در پنج سال اخیر مبلغ ۲۳.۵ میلیون افغانی باید باشد.

- حد اقل لازم تجربه مشابه منحیث قراردادی اصلی در امور ساختمانی ابدات تاریخی با اندازه، ماهیت و پیچیدگی معادل در خلال (۱۰) سال اخیر دو قرارداد را به مبلغ ۲۱ میلیون افغانی تطبیق نموده باشد.

- مبلغ حد اقل دارائی های سیال (تقدی) یا انواع اعتبارات (قرضه)، خالص سایر تعهدات داوطلب بشکل صورت حساب بانکی مقدار مبلغ ۶ میلیون افغانی باید باشد.

- تجهیزات مورد ضرورت پروژه که توسط داوطلب تهیه میگردد:

آگهی

ترمیمات ابدات تاریخی مجتمع بابا ولی ولایت فاریاب شماره داوطلبی MOIC/W-5/NCB/1398

آمریت تدارکات وزارت اطلاعات و فرهنگ از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تا در پروسه داوطلبی ترمیمات ابدات تاریخی مجتمع بابا ولی ولایت فاریاب با شماره داوطلبی MOIC/W-5/NCB/1398 اشتراک نموده وسافت شرطنامه مربوط را از مدیریت عمومی تدارکات و وبسایت www.npa.gov.af بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرز العمل تدارکات طور سر بسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۰۲:۰۰ بعد از ظهر مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۴ به وزارت اطلاعات و فرهنگ واقع جاده قانون اساسی، آمریت تدارکات، مدیریت عمومی تدارکات منزل چهارم ارایه نمایند. و آفرهای ناوقت رسیده واتر نیستی قابل پذیرش نمی باشد.

جلسه قبل از داوطلبی به تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۱۴ ساعت ده بجه در آدرس درج شده فوق تدویر می گردد. از داوطلب تقاضا می شود تا در صورتیکه سوال داشته باشد، آنرا بصورت تحریری قبل از تاریخ برگزاری جلسه قبل از داوطلبی به اداره تسلیم نماید.

تضمین آفر بصورت گرننتی بانک مبلغ تضمین آفر ۷۵۰.۰۰۰.۰۰۰ (شصت و پنج هزار) افغانی بوده و جلسه آفر گشایی مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۴ ساعت ۰۲:۰۰ بعد از ظهر در آمریت تدارکات تدویر میگردد.

داوطلب باید معیارات مندرج شرطنامه را تکمیل نمایند:

حد اقل لازم حجم معاملات امور ساختمانی اجرا شده (۲) سال داوطلب در پنج سال اخیر مبلغ ۳۳.۵ میلیون افغانی باید باشد.

حد اقل لازم تجربه مشابه منحیث قراردادی اصلی در امور ساختمانی ابدات تاریخی با اندازه، ماهیت و پیچیدگی معادل در خلال (۱۰) سال اخیر دو قرارداد را به مبلغ ۳۲ میلیون افغانی تطبیق نموده باشد.

مبلغ حد اقل دارائی های سیال (تقدی) یا انواع اعتبارات (قرضه)، خالص سایر تعهدات داوطلب بشکل صورت حساب بانکی مقدار مبلغ ۸.۵ میلیون افغانی باید باشد.

تجهیزات مورد ضرورت پروژه که توسط داوطلب تهیه میگردد:

آگهی

ترمیمات اساسی پنج باب ساختمان تاریخی محوطه زیارت میر هاشم و دو باب ساختمان زیارت الله یار و زیارت ملا امیر محمد ولایت بامیان شماره داوطلبی MOIC/W-6/NCB/1398

آمریت تدارکات وزارت اطلاعات و فرهنگ از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تا در پروسه داوطلبی ترمیمات اساسی پنج باب ساختمان تاریخی محوطه زیارت میر هاشم و دو باب ساختمان زیارت الله یار و زیارت ملا امیر محمد ولایت بامیان با شماره داوطلبی MOIC/W-6/NCB/1398 اشتراک نموده وسافت شرطنامه مربوط را از مدیریت عمومی تدارکات و وبسایت www.npa.gov.af بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرز العمل تدارکات طور سر بسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۵ به وزارت اطلاعات و فرهنگ واقع جاده قانون اساسی، آمریت تدارکات، مدیریت عمومی تدارکات منزل چهارم ارایه نمایند. و آفرهای ناوقت رسیده واتر نیستی قابل پذیرش نمی باشد.

جلسه قبل از داوطلبی به تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۱۴ ساعت ده بجه در آدرس درج شده فوق تدویر می گردد. از داوطلب تقاضا می شود تا در صورتیکه سوال داشته باشد، آنرا بصورت تحریری قبل از تاریخ برگزاری جلسه قبل از داوطلبی به اداره تسلیم نماید.

تضمین آفر بصورت گرننتی بانک مبلغ تضمین آفر ۱۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ (صد هزار) افغانی بوده و جلسه آفر گشایی مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۵ ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر در آمریت تدارکات تدویر میگردد.

داوطلب باید معیارات مندرج شرطنامه را تکمیل نمایند:
حد اقل لازم حجم معاملات امور ساختمانی اجرا شده (۲) سال داوطلب در پنج سال اخیر مبلغ ۵.۵ میلیون افغانی باید باشد.

حد اقل لازم تجربه مشابه منحیث قراردادی اصلی در امور ساختمانی ابدات تاریخی با اندازه، ماهیت و پیچیدگی معادل در خلال (۱۰) سال اخیر یک قرارداد را به مبلغ ۳.۵ میلیون افغانی تطبیق نموده باشد.

مبلغ حد اقل دارائی های سیال (تقدی) یا انواع اعتبارات (قرضه)، خالص سایر تعهدات داوطلب بشکل صورت حساب بانکی مقدار مبلغ ۱ میلیون افغانی باید باشد.

از نیروهای خارجی بعد از سال ۲۰۱۴ عیسوی و سپری نمودن آزمون بزرگ قدرت دفاعی که افتخارات زیادی را در برداشت سپری کردند و پروسه مرحله وار پذیرش مسئولیت امنیتی را در سطح کشور به پایان رساندند و تا ختم سال ۲۰۱۴ که زمان خروج نیروهای خارجی از افغانستان بود، حتا مسئولیت دفاعی تمام کشور را نیروهای امنیتی افغان به عهده گرفتند که این آمادگی و این توانمندی، نه تنها بر قدرت دفاعی و

بقیه صفحه ۲

نیاز تشدید تأمین امنیت...

تأمین امنیت از جانب نیروهای افغان مهر صحه می گذارد بلکه بر اعتماد و اطمینان مردم نسبت به فرزندان شجاع و دلیر شان که در صفوف رزمندگان نیروهای امنیتی اعم از اردوی ملی و پولیس ملی قرار دارند می افزاید. با بررسی از این آمادگی ها و تشدید فعالیت های نیروهای امنیتی کشور مبنی بر تأمین امنیت پروسه انتخابات، باورمندی مردم را برای رفتن مردم

دهیواد دښمنان به دافغانانو...

دویم مخ پاتی

و کړي ترڅو ددې ناوړه او لاس وهونکي هيواد دلاس وهني څخه سيمه او نړي وژغورل شي. ځکه لاس وهونکي چې دخپلو موخو له پاره ترهگر روزي نه پرېږدي چې په سيمه کې سوله رامنځته شي او دسيمې هيوادونه په ډاډه زړه خپلي ملي او يا نړيوالي ورځي چې هم کورني او نړيوال ارزښت لري ونمانځي ولسمشر چې دښني په شپه دواډه په مراسمو کې ځانمرکي بريد سخت خوشيني کړی په ټولو هيوادوالو غږ کړي چې دپښني دقربانيانو غچ به واخلي او په افغانستان کې به دداعش ډله په پوره معني وځپل شي.

په همدې توگه ويلي شو چې که دهيواد او خلکو دښمنان

به پای صندوق های رأی دهی نه تنها افزایش می دهد، بلکه درمساعد بودن زمینه رأی دهی نیز اطمینان مردم را زیاد تر می سازد و از انتخاب زعیم مورد نظر مردم که سرنوشت آینده کشور نیز به آن گره خورده است مژده می دهد لهذا در پروسه انتخابات و رفتن به پای صندوق های رأی دهی در زمان موعود هیچ تشویش و نگرانی وجود ندارد. ■

دچاودنو سره سره دهيواد سپين ږيري، ځوانان، ښځي او نر په دي وتوانيدل چي ديوي خوا دهيوادوالو په وير کي برخه واخلي او دبلي خوا دخپلواکي سلمه کليزه ونمانځي درسنيو دريوټونوله مخي دنگرهار په ولايت کي چي په بمي بريدونو کي کوم ځوانان، سپين ږيري او ماشومان تپيان شوي په مخونو يي دافغانستان دري رنگه بيرغ وهلي و او په لاس کي يي دبيرغ په ريډيو سره تل دي وي افغانستان ناري وهلي هغه پردي پالي چي دافغانانو خوشحالي نه شي زغملي دافغانانو په ډله کي نه شميرل کيږي او خلک به ورسره ديوه پردي پالي په خيږ چلند وکړي.

افغانان که هر څومره دمرگ ژوبلي سره مخامخ شي خو هرو مرو به دا وروسته پاتي هيواد دپرمختگ

– پرسونل مورد ضرورت مجرب در بخش آبدات تاریخی داوطلب که در این داوطلبی اشتراک می‌نمایند.

نوت: داوطلبان محترم که سافت شرطنامه را از سایت اداره محترم تدارکات ملی دانلود می نمایند درخواستی خویش را جهت ثبت به آمریت تدارکات، وزارت اطلاعات و فرهنگ ارسال نمایند در غیر آن آفر ارائه شده قابل اعتبار نخواهند بود. ■

پرسونل مورد ضرورت مجرب در بخش آبدات تاریخی داوطلب که در این داوطلبی اشتراک می‌نمایند.

نوت: داوطلبان محترم که سافت شرطنامه را از سایت اداره محترم تدارکات ملی دانلود می نمایند درخواستی خویش را جهت ثبت به آمریت تدارکات، وزارت اطلاعات و فرهنگ ارسال نمایند در غیر آن آفر ارائه شده قابل اعتبار نخواهند بود. ■

نا کتون در همکاری امریکا…

همکاری کند. به خاطر مبارزه نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان در خط مقدم جنگ با گروه‌های تروریستی است که در واشنگتن حمله نمی‌شود و یا هم بار دیگر در نیویارک انفجار صورت گرفته است. افغانستان با امریکا و جهان براساس منافع متقابل و مشترک به پیش می‌روند و به همین دلیل تمام تعهدات بین‌المللی افغانستان در صورت صلح با گروه طالبان هم‌چنان حفظ خواهد شد. رئیس جمهوردر یک همایش انتخاباتی موضع حکومت در باره صلح با طالبان گفت اگر طالبان پذیرای «نظام جمهوری اسلامی» باشد، حکومت حاضر است با این گروه صلح کند، بر این‌که طالبان باید انتخابات را قبول کنند. صلح باعزت در چارچوب جمهوریت است مردم امروز ترسی از طالبان ندارند و حکومت، این گروه را مثل حزب اسلامی به رهبری گلبدین حکمتیار، در جامعه در ظرف چند روز «حل» خواهد کرد. نسل نو افغانستان با دردهای گذشته آشنا هستند، اما نمی‌خواهند به گذشته برگردند. صلح با طالبان به دقت و آماده‌گی بیشتر نیاز دارد برنده صلح دولت با گروه طالبان، مردم خواهند بود و در توافق صلح، موضوعات چون شهروندی و عدالت اجتماعی زیر پا نخواهد شد. او

تجهیزات مورد ضرورت پروژه که توسط داوطلب تهیه میگردد:

پرسونل مورد ضرورت مجرب در بخش آبدات تاریخی داوطلب که در این داوطلبی اشتراک می‌نمایند.

نوت: داوطلبان محترم که سافت شرطنامه را از سایت اداره محترم تدارکات ملی دانلود می نمایند درخواستی خویش را جهت ثبت به آمریت تدارکات، وزارت اطلاعات و فرهنگ ارسال نمایند در غیر آن آفر ارائه شده قابل اعتبار نخواهند بود. ■

تأکید کرد در صورتی که ارزش‌های نظیر حقوق شهروندی و عدالت اجتماعی زیر پا شود، در آن صورت روزهای سیاه افغانستان رقم خواهد خورد. ماابدأ طرفدارچین صلحی نخواهیم بود. این درحالیست که مردم افغانستان خواهان برقراری آتش‌بس دایمی اند. اگر طالبان به آتش‌بس تن دهند، توان بسیج جنگ‌جویان شان را پس از برقراری آتش‌بس نخواهند داشت و از همین رو، تا آخرین مرحله مقاومت خواهند کرد تا به این خواست مشروع مردم افغانستان تن ندهند. از همین رو، دولت و ملت افغانستان تا می‌توانند این نقطه ضعف طالبان را باید فشار دهند. نام جمهوری اسلامی افغانستان می‌تواند نقطه وصل ملت و دولت در برابر طالبان باشد. خواست برگزاری انتخابات ریاست جمهوری قبل از امضای توافق‌نامه صلح هم چنان می‌تواند طالبان را در موقعیت دفاعی قرار دهد زیرا طالبان و حامیان شان با دموکراسی و پروسه‌های دموکراتیک حساسیت دارند و هر اندازه به این حساسیت دامن زده شود، به همان میزان شانس دولت و ملت در برابر طالبان در گفتگوها بلند خواهد رفت. مردم و دولت، قبل از عملی شدن هر گونه پیمان صلح، باید با یک صدا از جامعه جهانی و دولت امریکا تضمین بگیرند که نیروهای امنیتی و دفاعی کشور را تا یک دهه دیگر حمایت کنند. ■

افغان اعلانات

تاوتریخوالي په هکله اندېښنه وکړي دپوه هوسا ژوند له پاره لاره هواره کړي نو غوره ده چي دافغانانو سوله ييزي غوښتني چي څو څو واري دڼړيالو سره شريکي شوي په دقيقه او ژوره توگه فکر

هرڅومره زموږ دهيوادوالو په وینو لاسونه سره کړي بيا هم به خپلي ملي ورځي نمائځي او ددښمن شوم هدف ته درسيډو مخه به نيسي. دهيواد په مختلفو سيمو کي

په لور بيا يي او دھوساينې له پاره به نوره قرباني هم ورکوي دښمن دي زموږ په مرگزوبله ډاډمن نه شي چي ناوره موخي ته به ورسيرې ځکه افغانان سر ورکوي خو سگر نه ورکوي. ■

بقيه صفحه ۴	برای کدام گروه…
--------------------	------------------------

می شود و از میان می رود که در فرهنگ زبان رسمی و کتابی ثبت نمی شود. ولی برخی از علاقمندان به زبان و مردم شناسی با تحقیق در جامعه های مختلف و گوش دادن به امثال و حکم و کنایه ها و ترانه های عامیانه آنها را یادداشت کرده و می کنند.

اساس هر مقاله را زبان آن و لغاتی که دستما به ی نویسنده بوده تشکیل میدهد. طبعاً بهترین مقاله آنست که با زبان روشن و رسا و سبکی روان و آسان نوشته شود.

چنانچه: " مقصود از زبان پی بردن به گفتار گوینده است." اما نکته ی مهم اینجاست که زبان همه فهم نیاید زبانی عامیانه و سست باشد. هر زبانی دارای اصول و قاعده اساسی استوار است که نمی توان آن را به بازی و یا نادیده گرفت. دربخ است درک مطلب فدای دنباله روی از ترکیب زبان اصلی شود بخصوص در ترجمه ها، در ترجمه خوب با حفظ اصالت متن، خواننده احساس ترجمه بودن نمی کند.

با این همه، بهترین مقاله آنست که بازتاب افق های وسیع فکری و دیدگاه نویسنده و گویای وسعت مطالعات او در تهیه اثر خود باشد. والا تکرار مطالبی که بار ها گفته و شنیده شده مقاله را از ارزش خواهد انداخت. ■

<p>رسټم علي مفقود گړديده اعتبار نډارد.۰۵۶۶</p> <p>***</p> <p>پاسپورت سياحتي به اسم رحمت الله ولد موسی مفقود گړديده اعتبار نډارد.۰۵۶۵</p> <p>***</p> <p>پاسپورت سياحتی به اسم معلمه بنت حاجي ضابط مفقود گړديده اعتبار نډارد.۰۵۶۴</p> <p>***</p> <p>پاسپورت سياحتی به اسم شاه محمود ولد عبدالله مفقود گړديده اعتبار</p>	<p>نډارد.۰۵۲۹</p> <p>***</p> <p>پاسپورت سياحتی به اسم موسی خان ولد عوض علی مفقود گړديده اعتبار نډارد.۰۵۲۸</p> <p>***</p> <p>پاسپورت سياحتی به اسم اسد الله ولد عبدالله خان مفقود گړديده اعتبار نډارد.۰۵۲۷</p> <p>***</p> <p>پاسپورت سياحتی به اسم سمير اماني مفقود گړديده اعتبار نډارد.۰۵۲۶</p> <p>***</p>	<p>پاسپورت سياحتی به اسم محمد کاظم ولد محمد اسماعيل مفقود گړديده اعتبار نډارد.۰۵۳۵</p> <p>***</p> <p>پاسپورت سياحتی به اسم احمد شاه اصغر ولد عبدالله مفقود گړديده اعتبار نډارد.۰۵۳۴</p> <p>***</p> <p>پاسپورت سياحتی به اسم آيت الله ولد سيد اميرشاه مفقود گړديده اعتبار نډارد.۰۵۳۳</p> <p>***</p> <p>پاسپورت سياحتی به اسم ذاکر الله ولد</p>
---	--	---

پاسپورت سیاحتی به اسم سمیع الله ولد **سید نور الدین** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۵۹

پاسپورت سیاحتی به اسم نسیمه بنت **برهان الدین** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۵۸

پاسپورت سیاحتی به اسم ظاهر شاه ولد **طالب شاه** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۵۷

پاسپورت سیاحتی به اسم قاسم فاضلی

ندارد.۵۵۵۳

پاسپورت سیاحتی به اسم سید علی ولد **سید قلندر** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۵۲

پاسپورت سیاحتی به اسم عیسی ولد علی **بخش** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۵۱

پاسپورت سیاحتی به اسم محمدی ولد **محمد یاسین** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۵۰

پاسپورت سیاحتی به اسم موسی ولد گل **محمد** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۴۷

پاسپورت سیاحتی به اسم اختر **محمد** ولد **حاجی محمد گل** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۴۶

پاسپورت سیاحتی به اسم رحیم داد ولد **محمد قل** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۴۴

پاسپورت سیاحتی به اسم سهیلا بنت **محمد نورخان** مفقود گردیده اعتبار

ندارد.۵۵۴۱

پاسپورت سیاحتی به اسم نسیمه بنت **بسم** الله مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۳۹

پاسپورت سیاحتی به اسم علی اصغر ولد **عبدالله نجفی** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۳۷

پاسپورت سیاحتی به اسم مهتاب ولد **محمد نبی** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۳۶

عبدالاحد مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۳۲

پاسپورت سیاحتی به اسم محمد حسن **ولد اختر** محمد مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۳۱

پاسپورت سیاحتی به اسم آغا محمد ولد **یار محمد** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۳۰

پاسپورت سیاحتی به اسم محمد صمیم **ولد محمد اسحق** مفقود گردیده اعتبار

پاسپورت سیاحتی به اسم شوکت الله **ولد فیض** محمد مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۷۰

پاسپورت سیاحتی به اسم مرتضیٰ ولد **محمد حسین** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۶۹

پاسپورت سیاحتی به اسم عبدالواسع ولد **عبد الوهاب** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۶۷

پاسپورت سیاحتی به اسم محمد تقی ولد

ندارد.۵۵۶۳

پاسپورت سیاحتی به اسم صفی الله **ولد فقیر** محمد مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۶۲

پاسپورت سیاحتی به اسم علی حسن ولد **غلام حسن** مفقود گردیده اعتبار ندارد.۵۵۶۱

پاسپورت سیاحتی به اسم فخریه بنت نور **محمد** مفقود گردیده اعتبار ندارد. ■۵۵۶۰